

ESTADOS SITUACION FINANCIERA CON CORTE A :

VALORES EXPRESADOS EN COP\$ MILLONES

Estado de Resultados

	MES - MES				ACUMULADO AÑO - AÑO		
	Mar 2015	Feb 2015	VAR \$	VAR %	Mar 2015	Mar 2014	VAR \$
(+) Ingreso por Interés Cartera	\$ 1.021	\$ 969	\$ 53	5,4%	\$ 2.939	\$ 2.020	\$ 919
(-) Gasto Intereses Fondeo, Ctas. Ahorro, Bonos	(420)	(427)	7	-1,7%	(1.275)	(881)	(394)
Reexpresión Dif. UVR Cartera (+/-)	793	352	441	125,5%	1.295	455	840
Reexpresión Dif. UVR Fondeo (+/-)	(590)	(276)	(314)	113,9%	(997)	(210)	(787)
(+) Rendimientos de Liquidez	49	74	(25)	-33,8%	187	102	85
(+) Otros Ingresos	-	-	-	0%	-	0	(0)
Margen Neto de Intereses	\$ 854	\$ 692	\$ 162	23,4%	\$ 2.149	\$ 1.486	\$ 663
(+) Utilidad Venta Cartera	5	397	(393)	0%	404	-	404
(+) Administración Cartera Titularizada	-	-	-	0,0%	-	-	-
(+) Ingreso Comisiones	45	38	7	18,5%	114	89	25
(-) Gasto Comisiones	(59)	(45)	(14)	31,3%	(182)	(46)	4
Márgen Financiero Bruto	\$ 844	\$ 1.082	\$ (238)	-22,0%	\$ 2.485	\$ 1.529	\$ 1.096
(-) Gastos Operacionales Admón. (Nota 7)	(601)	(580)	(21)	3,6%	(1.750)	(1.253)	(498)
Utilidad Antes de Provisiones/ Deprec/ Amort	\$ 243	\$ 502	\$ (259)	-51,7%	\$ 734	\$ 276	\$ 598
(-) Provisiones	(4)	(142)	138	-97,2%	(250)	(389)	138
(-) Depreciaciones	(14)	(14)	-	0,0%	(42)	(21)	(21)
(-) Amortizaciones	-	-	-	0,0%	-	(0)	0
Utilidad Antes de Impuestos	\$ 225	\$ 346	\$ (121)	-35,0%	\$ 442	\$ (133)	\$ 715
(-) Impuestos	(17)	(17)	(1)	3,0%	(415)	(8)	(407)
Utilidad Neta	\$ 208	\$ 329	\$ (121)	-36,9%	\$ 27	\$ (142)	\$ 169

Balance General

	Mar 2015	Feb 2015	VAR \$	VAR %	Mar 2015	Mar 2014	VAR \$
Efectivo y Equivalentes	\$ 11.608	\$ 14.036	\$ (2.428)	-17,3%	\$ 11.608	\$ 6.999	\$ 4.609
Inversiones (Nota 1)	325	325	0	0,2%	325	180	145
Cartera de Creditos Bruta (Nota 2)	114.424	111.540	2.884	2,6%	114.424	82.705	31.719
Cartera A	112.425	109.579	2.846	2,6%	112.425	82.097	30.328
Cartera B	1.550	1.577	(27)	-1,7%	1.550	472	1.077
Cartera C	370	305	65	21,3%	370	91	279
Cartera D	-	-	-	0,0%	-	45	(45)
Cartera E	79	79	-	0,0%	79	-	79
(-) Deterioro Cartera de Credito	(2.379)	(2.316)	(63)	2,7%	(2.379)	(1.681)	(698)
Cartera A	(1.124)	(1.096)	(28)	2,6%	(1.124)	(821)	(303)
Cartera B	(50)	(50)	1	-1,7%	(50)	(15)	(34)
Cartera C	(37)	(31)	(6)	21,3%	(37)	(9)	(28)
Cartera D	-	-	-	0,0%	-	(9)	9
Cartera E	(24)	(24)	-	0,0%	(24)	-	(24)
General	(1.144)	(1.115)	(29)	2,6%	(1.144)	(827)	(317)
Cuentas por Cobrar (Nota 3)	1.420	1.418	2	0,1%	1.420	1.072	347
Propiedad Planta y Equipo	269	273	(4)	-1,6%	269	299	(30)
Otros Activos	(0)	(0)	(0)	3,6%	(0)	94	(94)
Activos Diferidos	16	24	(8)	-32,7%	16	26	(10)
Total Activos	\$ 125.683	\$ 125.301	\$ 382	0,3%	\$ 125.683	\$ 89.694	\$ 35.989
Obligaciones Financieras (Nota 4)	36.211	36.440	(229)	-0,6%	36.212	38.050	(1.838)
CDT's	2.026	1.963	64	3,3%	2.026	2.901	(874)
Cuentas de Ahorro	755	771	(16)	-2,1%	755	587	169
Títulos Inv, Circulación (Bonos) (Nota 5)	53.832	53.578	254	0,5%	53.832	18.091	35.741
Otros Pasivos (Nota 6)	2.269	2.167	101	4,7%	2.268	966	1.302
Total Pasivos	\$ 95.094	\$ 94.919	\$ 175	0,2%	\$ 95.094	\$ 60.595	\$ 34.499
Patrimonio Inicial	35.289	35.289	-	0,0%	35.289	35.289	-
Prima Colocación Acciones	1.322	1.322	-	0,0%	1.322	1.322	-
Reserva Legal	60	-	60	0,0%	60	-	60
Pérdida del año anterior	(6.109)	(6.049)	(60)	1,0%	(6.109)	(7.371)	1.262
Resultado ejercicio	27	(181)	208	-114,8%	27	(142)	169
Patrimonio	\$ 30.589	\$ 30.382	\$ 148	0,5%	\$ 30.589	\$ 29.098	\$ 1.431
Total Pasivos + Patrimonio	\$ 125.683	\$ 125.301	\$ 322	0,3%	\$ 125.683	\$ 89.693	\$ 35.930
CUENTAS CONTINGENTES							
Créditos Aprobados no Desembolsados	\$ 2.388	\$ 2.447	\$ (59)	-2,4%	\$ 2.388	\$ -	\$ 2.388
CUENTAS DE ORDEN							
Bienes Entregados Garantía (Findeter)	\$ 19.674	\$ 19.674	\$ -	0,0%	\$ 19.674	\$ 14.671	\$ 5.003
Garantías Crédito de Vivienda	\$ 222.050	\$ 218.245	\$ 3.804	1,7%	\$ 222.050	\$ 184.947	\$ 37.103